
ประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
เรื่อง รับสมัครข้าราชการเข้ารับการประเมินบุคคลเพื่อเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ ลังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

ด้วยสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ จะตำเนินการรับสมัครข้าราชการเข้ารับการประเมิน 
บ ุคคลเพ ื่อเล ื่อนและแต่งตั้งให ้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ สังกัดสำนักงาน 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๑ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๗ ลงวันที่ 
๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕ และ ท่ี ศธ ๐๒ ๐๖.๕ /ว ๘ ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖ ประกาศสำนักงาน 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวับที่ ๒๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อนระดับตำแหน่ง 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) เพื่อแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ และประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี ๒๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
เรื่อง การกำหนดองค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้’วัด วิธีการประเมินบุคคล เกณฑ์การตัดสิน การเลื่อนระดับ 
ตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภททั่วไป และตำแหน่งประเภทวิชาการ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวง 
ศ ึกษาธิการ ประกอบกับมติ อ.ก.ค.ศ. สำน ักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ครั้งที่ ๘/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ 
๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๖ จึงประกาศรับสมัครข้าราชการเข้ารับการประเมินบุคคลเพื่อเลื่อนและแต่งตั้งให้ตำรง 
ตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. do) 
ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ โดยมีรายละเอียด 
ดังนี้
๑. ตำแหน่งท่ีรับสมัคร

ตำแหน ่งข ้าราชการครูและบ ุคลากรทางการศ ึกษา ตำแหน ่งบ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่น  
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
จำนวน ๑๐๒ อัตรา รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๓

๒. หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ และสมรรถนะท่ีจำเป็นในการปฏิบัติงาน
รายละเอียดตามแบบแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับหน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่งที่แต่งตั้ง 

เอกสารแนบท้ายประกาศ ๒

/ ๓. คุณสมบัติ...



- l o ­

rn. คุณสมบัติของผู้เข้ารับการประเมินบุคคล (นับถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย)
๓.๑ เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 

ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ (ยกเว้น สำนักงาน ก.ค.ศ. และสำนักงาน 
คณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกซน)

๓.๒ มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่จะแต่งตั้งตามมาตรฐานตำแหน่ง 
ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖ 
โดยจะต้องดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ หรือตำแหน่งอย่างอื่นที่เทียบเท่าไม่น้อยกว่า ๔ ปี 
และต้องปฏิบัติงานในสายงานที่สมัครหรือสายงานอื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ส่วนราชการเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ 
ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติมาแล้วไม่น้อยกว่า ๑ ปี

๓.๓ มีระยะเวลาในการดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงาบท่ีจะแต่งต้ังตามคุณวุฒิ 
ของบุคคลไม่น้อยกว่าระยะเวลาท่ีกำหนด ดังน้ี

' '  ระดับ 
คุณวุฒิ — —____ ชำนาญการพิเศษ
ปริญญาตรีหรือเทียบเท่า ๑๐ ป
ปริญญาตรีหรือเทียบเท่า (หลักสูตร ๕ ปี)* ๙ ปี
ปริญญาตรีหรือเทียบเท่า (หลักสูตร ๖ ปี)* ๘ ปี
ปริญญาโทหรือเทียบเท่า ๘ ปี
ปริญญาเอกหรือเทียบเท่า หรือวุฒิบัตร ๖ ปี

* หมายถึง คุณวุฒิปริญญาตรีท่ีมีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า ๕ ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย 
(เฉพาะปริญญาที่ ก.พ. กำหนดให้ได้รับเงินเดือน ตามหลักสูตร ๕ ปี) และคุณวุฒิปริญญาตริที่มีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษา 
ไม่น้อยกว่า ๖  ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายที่ ก.พ. กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ในสายงานท่ีกำหนดตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๘/ว ๑๒ ลงวันท่ี ร,๕ มิถุนายน ๒๕๕๔

- การนับระยะเวลาเกื้อกูล
ในกรณีที่ระยะเวลาในการดำรงดำแหบ่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะแต่งตั้ง 

ตามคุณวุฒิของบุคคลตามตารางข้างต้นไม่มีหรือมีแต่ไม่ครบ ก็อาจพิจารณานำระยะเวลาการดำรงตำแหน่งหรือ 
เคยดำรงตำแหน่งในสายงานอื่นของตำแหน่งประเภททั่วไป ประเภทวิชาการ หรือตำแหน่งอย่างอื่นที่เทียบเท่า 
ตามที ก.ค.ศ. กำหนด มานับเป็นระยะเวลาที่เก ี่ยวข้องหรือเกื้อกูลกันไต้ โดยให้พ ิจารณาจากลักษณะงาน 
ที่ปฏิบัติงานอยู่จริงตามข้อเท็จจริงและคำนึงประโยซนัที่ทางราชการจะไต้รัน โดยช่วงระยะเวลาที,ปฏิบัติงาน 
ทจะนำมานับนันต้องเป็นช่วงระยะเวลาที่ผู้นั้นมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฎพๅะสํ'•เหรันดำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
ในส่วนของคุณวุฒิ และคุณสมบัติอื่นที่ไม่ใช่ในส่วนของระยะเวลาการดำรงตำแหน่งในประเภทและระดับ 
ดำแหบ่ง มีแนวทางการพิจารณา ดังนี้

๑) ในกรณีที่เป็นการนับระยะเวลาการดำรงดำแหบ่งหรือเคยดำรงดำแหบ่งในสายงาน 
ของตำแหน่งประเภทวิชาการ หรือตำแหน่งอย่างอื่นที,เทียบเท่าตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด ให้พิจารณานับระยะเวลา 
การปฏิบัติงานตามข้อเท็จจริงของลักษณะงานที่ปฏิบัติอยู่จริง

/ ๒) ในกรณี...



-๓--

๒) ใบกรณีที่เป็นการนับระยะเวลาการดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงาน 
ของตำแหน่งประเภททั่วไป หรือตำแหน่งอย่างอื่นที่เทียบเท่าตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด ให้พิจารณานับระยะเวลา 
การปฏิบ ัต ิงานตามข้อเท็จจริงของลักษณะงานที่ปฏิบ ัต ิอยู่จริง โดยให้นับไดไม่เกินครึ่งหนึ่งของระยะเวลา 
การปฏิบัติงานที่น่ามานับ

ทั้งนี้ หากผู้สมัครแจ้งความประสงค์ขอนับระยะเวลาเกื้อกูล จะต้องเสนอคณะกรรมการ 
คัดเลือกฯ พิจารณาคุณสมบัติในเรื่องการขอนับระยะเวลาในการดำรงตำแหน่งในสายงานอื่นที่เกี่ยวข้องหรือ 
เกื้อกูลกับสายงานที่สมัคร โดยจะต้องเป็นผู้ไต้รับการพิจารณาให้นับระยะเวลาในสายงานอื่นที่เกี่ยวข้องหรือ 
เกื้อกูลกับสายงานที่สมัครก่อน จึงจะเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินบุคคล

อน่ึง ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนภายในวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย (วันท่ี ๔ สิงหาคม ๒๕๖๖) 
และหากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ หรือจะมีคุณสมบัติครบถ้วนภายหลังระยะเวลาที่กำหนด 
จะถูกตัดสิทธิในการพิจารณาเข้ารับการคัดเลือกๆ

๔. กำหนดการและวิธีการสมัคร
ให้ผู้สมัครดาวน์โหลดเอกสารทางเว็บไซต์ https://ops.moe.go.th หรือ https://bga.moe.go.th 

หัวข้อ “ข่าวรับสมัคร” และยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารตามทีก่ำหนด จัดส่งทางไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS) 
ผ่านบริษัท ไปรษณีย ์ไทย จำกัด เท่านั้น ไปยังกล ุ่มบริหารงานบ ุคคล สำน ักอำนวยการ สำน ักงาน 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ กระทรวงศึกษาธิการ ถนนราขดำเนินนอก เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร ๑๐๓๐๐ 
ในระหว่างวันท่ี ๒๔ กรกฎาคม - ๔ สิงหาคม ๒๔๖๖ โดยจะถือวันที่ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับรับฝาก 
เป็นวันรับสมัคร และเอกสารที่ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับฝากก่อนวันที่ ๒๕: กรกฎาคม ๒๕๖๖ 
และหลังวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๖ จะไม่ไต้รับการพิจารณา

ทั้งนี้ ผู้สมัครมีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือกไตเ้พียง ๑ ตำแหน่ง เท่านั้น
อนึ่ง ขอให ้ผ ู้สม ัครเข ้าร ับการค ัด เส ือกา ท ุกราย บ ันท ึกข ้อม ูลของผ ู้สม ัครผ ่านระบบ 

Google Form เพิ่มเติม ตามเอกสารแนบท้ายใ]ระกาศ ๓

๕. เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครคัดเลือก
๕.๑ ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือก (เอกสารแนใJท้ายประกาศ ๔)
๕.๒ คำขี้แจงการขอนำระยะเวลาการดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานอื่น 

มาน ับเป ็นระยะเวลาท ี่เก ี่ยวข ้องหรือเก ื้อก ูลก ันก ับตำแหน่งท ี่สม ัคร (เฉพาะกรณ ีท ี่ต ้องขอน ับระยะเวลา 
ท ี่เก ี่ยวข้องหรือเกื้อกูล) (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๕) ทั้งนี้ ต้องแนบหลักฐานคำสั่งรักษาการในตำแหน่ง 
หรือคำลังมอบหมายงาน หรือหนังสือมอบหมายให้ปฏิบัติงานจริง เพื่อประกอบการพิจารณาด้วย

๕.๓ สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ. ๗/ก.ค.ศ. ๑๖) ที่เป็นบีจจุบัน ซึ่งรับรองความถูกต้อง 
โดยเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบการจัดทำทะเบียนประวัติของข้าราชการ

๕.๔ แบบการเสนอผลงาน (เค้าโครงผลงานที่จะส่งประเมิน) (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๖) 
จำนวนไม่.เกิน ๓ เร่ือง และต้องเกี่ยวข้องกับตำแหน่งที,สมัครอย่างน้อย ๑ เร่ือง เรียงลำดับตามความดีเด่น 
หรือความสำคัญ ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนด (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๘ และ ๑ 0 ) 
โดยสรุปตังนี้

/ ๑) เป็นผลงาน...

https://ops.moe.go.th
https://bga.moe.go.th


- (si -

๑) เป็นผลงานที่จัดทำขึ้นในระหว่างที่ดำรงตำแหน่งในระดับชำนาญการ และเป็นผลงาน 
ไม่เกิน ๔ ปี นับถึงวันที่ย่ืนขอ

๒) ไม ่เป ็นผลงานวิจ ัย ว ิทยาน ิพนธ์ หร ือสารน ิพนธ์ท ี่เป ็นส ่วนหนึ่งของการศึกษา 
เพื่อขอรับปริญญา หรือประกาศนียบัตร หรือเป็นส่วนหนึ่งของการ'ฝิกอบรมของผู้ฃอประเมิน

๓) กรณีเป็นผลงานร่วมกันของบุคคลหลายคน ผู้ฃอประเมินจะต้องแสดงให้เห็นว่า 
ได้มีส่วนร่วมในการจัดทำผลงานในส่วนใด สัดส่วนเท่าใด อย่างไร โดยมีคำรับรองจากผู้มีส่วนร่วมในผลงาน 
และผู้บังคับบัญชาขั้นต้นด้วย (ผู้ขอรับการประเมิน จะต้องมีสัดส่วนของผลงานไม่น้อยกว่าร้อยละ ๘๐)

๔) ผลงานใดที่นำมาประเมินเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิฃาการ ระดับชำนาญการ 
เพื่อขอรับเงินประจำตำแหน่ง หรือเพื่อขอรับเงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษ ตำแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) แล้ว 
จะนำผลงานส่วนนั้นมาใฃ้เสนอเพื่อเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้นอีกไมใต้

๔.๔ แบบการเสนอข้อเสนอแนวความคิดการพัฒนาหรือปรับปรุงงาน (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๗) 
จำนวน ๑ เร่ือง (เป็นข้อเสนอแนวคิด วิธีการ หรือแผนงานเพื่อพัฒนางานหรือปรับปรุงงานของส่วนราชการ 
หรือหน่วยงานการศึกษา ให้มีประสิทธิภาพและสอดคล้องกับยุทธศาสตร์หรือนโยบายของส่วนราชการ)

๔.๖ เอกสารประกอบการประเมินตามองคํประกอบตัวขี้วัด นอกเหนือจากข้อ ๔.๓ - ๔.๔ 
(เอกสารแนบท้ายประกาศ ๘) ทั้งนี้ หากผู้สมัครไม่จัดส่งเอกสาร/หลักฐาน ที่กำหนดไว้ในกรอบการพิจารณา 
ให้ได้ศูนย์คะแนน ในองค์ประกอบ/ตัวชี้วัดนั้น  ๆ และหากรายการใด ผู้สมัครไม่ลงลายมือขื่อรับรองสำเนา 
ถูกต้อง เอกสารฉบับนั้นจะไม่นำมาพิจารณา

๔.๗ เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครท ั้งหมดให ้รวมอยู่ในเล ่มเด ียวกัน และ 
ระบุหมายเลขหน้าของเอกสารทุกฉบับ โดยเริ่มหน้าที่ ๑ จากเอกสารใบสมัครหน้าแรก ไปจนถึงเอกสาร 
หน้าสุดท้ายของเล่มการสมัคร ตามลำดับ และให้ติดสสิปรูปเล่มเอกสารการสมัครตามแนวทางที่กำหนด 
(เอกสารแนบท้ายประกาศ ๙) จัดส่งตามจำนวน ดังน้ี 

๑) เล่มต้นฉบับ จำนวน ๑ ขุด 
๒) สำเนาจากเล่มต้นฉบับอีกจำนวน ๔ ขุด
๓) สแกนไฟล์เล่มต้นฉบับรูปแบบไฟล์ PDF จำนวน ๑ ขุด ตั้งขื่อไฟล์ว่า “สมัครเลื่อน 

ขพ. ๓๘ ค. (๒) (ขื่อ-นามสกุล ผู้สมัคร)” ส่งทาง Email ะ h rops@ sueksa.go .th

๖. เง่ือนไขการสมัคร
กรณีที่ผู้สมัครจัดทำเอกสารและหลักฐานประกอบการคัดเลือก'ไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วน 

ตามประกาศรับสมัคร จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการประเมินบุคคลเพื่อเลื่อนและแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกบา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
ตำแหน่งประ๓ ทวิซาการ ระดับชำนาญการพิเศษ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๗. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเสือก
ก ารพ ิจารณ าค ัด เล ือ ก  คณ ะกรรมการป ระเม ิน บ ุคคล จะดำเน ิน การป ระเม ิน บ ุคคล  

ตามองค์ประกอบ/ดัวขีวัดตามทีกำหนด และการสัมภาษณ์ รวม ๑0 ๐ คะแนน ทั้งนี้ ผู้ผ่านการประเมินบุคคล 
ต้องได้คะแนนรวมทุกองค์ประกอบ ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๗0  (เอกสารแนบท้าย'!]ระกาศ ๘)

/ ๘. การประกาศ...

mailto:hrops@sueksa.go.th


- ๔ -

๘. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินบุคคล
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินบุคค รวมท้ัง 

วัน เวลา และสถานที่ในการเข้ารับการประเมินทางเว็บไซต์ https://ops.moe.go.th หรือ https://bga.moe.go.th 
หัวข้อ “ข่าวรับสมัคร”

๙. การประกาศรายซื่อผู้ผ่านการคัดเลือก
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกจำนวนตำแหน่งละ ๑ คน 

พร้อมชื่อผลงาน ลัดส่วนของผลงาน และข้อเสนอแนวความคิดการพัฒนาหรือปรับปรุงงาน ของผู้ที่’ใต้'รับ 
การคัดเลือก และเปิดโอกาสให้มีการทักท้วงได้ภายในระยะเวลา ๓๐ วัน นับตั้งแต่วันประกาศ

๑๐. การแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
ผู้ได้รับการประกาศรายชื่อเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกให้เข้ารับการประเมินผลงาน จะต้องจัดส่ง 

ผลงานเพื่อขอรับการประเมินตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดภายใน ๑ ปี นับตั้งแต่วันที่ได้รับการประกาศ 
รายชื่อ และจะแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้นเมื่อเป็นผู้ผ่านการประเมินผลงานเรียบร้อยแล้ว ทั้งนี้ไม่ก่อนวันที่ 
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ได้รับคำขอประเมินผลงานและข้อเสนอแนวความคิดในการพัฒนางานหรือ 
ปรับปรุงงานที่มีเอกสารหลักฐานครบถ้วนสมบูรณ์ สามารถนำไปประกอบการพิจารณาได้ทันที โดยไม่ต้องแก่ไข 
เพิ่มเติมในส่วนที่เป็นสาระสำคัญของผลงานและข้อเสนอแนวความคิดในการพัฒนางานหรือปรับปรุงงาน รวมท้ัง 
ต้องเป็นไปตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที' สร ๐๒๐๓/ว ๒๔๔ ลงวันที, ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๒๔ 
และ ท่ี สร ๐๒๐๓/ว ๓๘ ลงวันท่ี ๒๓ มีนาคม ๒๔๒๖

ประกาศ ณ วันท่ี ?>{ๆ  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๔๖๖

(นายอรรถพล ลังขวาสี)
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

ประธาน อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

https://ops.moe.go.th
https://bga.moe.go.th

